PAGE

Проект

Субъект правотворческой инициативы – глава администрации города Рязани

Разработчик проекта – управление экономики администрации города Рязани

РЯЗАНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Порядок отчислений
от прибыли муниципальных предприятий
города Рязани в бюджет города Рязани,
утвержденный решением Рязанского городского Совета

от 20.12.2007 № 1005-III
Рассмотрев обращение главы администрации города Рязани (от_________2012 г. №____________), руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации, Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 14.11.2002 № 161-ФЗ «О государственных и муниципальных унитарных предприятиях», Уставом муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, Рязанская городская Дума  р е ш и л а:
1. Внести в Порядок отчислений от прибыли муниципальных предприятий города Рязани в бюджет города Рязани, утвержденный решением Рязанского городского Совета от  20.12.2007 № 1005-III, следующие изменения:

1) главу II «Порядок установления, начисления, сроки уплаты отчислений от прибыли муниципальных предприятий» изложить в следующей редакции:
«II. Порядок установления, начисления, сроки уплаты
отчислений от прибыли муниципальных предприятий
1. Перечисление части прибыли от использования муниципального имущества в бюджет города Рязани осуществляется муниципальными предприятиями по итогам отчетного финансового года.

2. В соответствии с уставами муниципальных предприятий прибыль после уплаты налогов и иных обязательных платежей (штрафов, пеней) подлежит распределению по фондам муниципального предприятия и в пользу собственника имущества.

3. Основанием для установления муниципальным предприятиям ежегодных отчислений от прибыли является распоряжение администрации города Рязани.

4. Размер прибыли, подлежащей перечислению в бюджет города Рязани, начисляется бухгалтерией муниципального предприятия самостоятельно и перечисляется в бюджет города Рязани.

5. Срок перечисления муниципальными предприятиями части прибыли в бюджет города Рязани устанавливается распоряжением администрации города Рязани.».
2) в главе III «Ответственность плательщика и контроль» пункта 2 слова «управление экономического развития» заменить словами «управление экономики».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте Рязанской городской Думы в сети Интернет.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет по бюджету, налогам и инвестициям (Барулин А.Н.).

Глава муниципального образования,

председатель Рязанской городской Думы
     Ф.И. Провоторов
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
к проекту решения Рязанской городской Думы

«О внесении изменений в Порядок отчислений от прибыли муниципальных предприятий города Рязани в бюджет города Рязани, утвержденный решением Рязанского городского Совета от 20.12.2007 № 1005-III»
Глава администрации
города Рязани

 В.Е. Артемов
Начальник управления

правового обеспечения
      А.А. Посельский

Управляющий делами по

правовому сопровождению

деятельности городской Думы
       И.Н. Пришвина

Руководитель аппарата городской Думы
       С.В. Сапунов

PAGE
2